ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2019

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE TROCA E
FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS INSU-
MOS E SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA PREFEITU-
RA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE CON-
FORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL

Aos 05 dias do mês de julho do ano de 2019, no Município de Governador Cel-
so Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador
Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o
n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Augusto Aristo da Silva são re-
gistrados os preços da empresa MECÂNICA ALHO LTDA - ME, com sede na Travessa
108, bairro Areias do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.925.405/0001-82, representada neste ato por Fernando Martins, brasileiro, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 029.717.349-94, portador do RG n° 3.754.647, para
os CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE TROCA
E FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS INSU-
MOS E SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA PREFEITU-
RA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE CON-
FORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL , conforme especificado no quadro abaixo, resul-
tante do Pregão Presencial n.º 54/2019, objeto do Processo 54/2019. As condições a se-
rem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais inte-
gram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vi-
gência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

Item Especificação Unid. Quant.
Preço Unit.

R$
Preço Total

R$
69 Óleo Hidráulico ATF Ltr 300,00 45,54 13.662,00

70 ÓLEO 90 para caixa Ltr 100,00 35,36 3.536,00
71 Óleo 140 para caixa de

transmissão
Ltr 100,00 35,36 3.536,00

72 Óleo para diferencial 80w90 Ltr 100,00 36,62 3.662,00

73 Óleo Lubrificante SAE 15W40
motor a Diesel

Litro 400,00 35,19 14.076,00

74 Aditivo p/ Radiador
LTS

150,00 36,31 5.446,50

75 Fluido de Freio
Lts

250,00 43,00 10.750,00

76 Serviços de troca e reposição
de óleo dos itens:

69,70,71,72,73,74 e 75
Unid 500,00 14,65 7.325,00

89 Correia veículo leve
Unid.

30,00 60,93 1.827,90

90 Correia veículo médio
Unid

60,00 89,29 5.357,40

91 Correia veículo pesado
Unid

80,00 116,48 9.318,40

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

         ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

92 Serviço de troca de correia
dos itens: 89,90 e  91

Unid 60,00 14,92 895,20

93 Palheta dianteira
Unid

70,00 58,13 4.069,10

94 Palheta traseira
Unid

50,00 62,93 3.146,50

95 Serviço de troca de palhetas
dos itens: 93 e 94

Unid 50,00 8,68 434,00

Governador Celso Ramos/SC, 05 de Julho de 2019.

                     AUGUSTO ARISTO DA SILVA
                      Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

                 MECÂNICA ALHO LTDA - ME
                                                  Contratada

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS INSUMOS E SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL
	Item
	Especificação
	Quant.
	Preço Unit.
	Preço Total